
 

 

DISPOSIZIONE DIRETTORIALE n. 118 DEL 20/06/2025, avente ad oggetto: AVVISO DI 
SELEZIONE PUBBLICA N. 05/2025 PER L’ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO 
DI N. 3 FIGURE TECNICHE DI CUI AI PROFILI IN ALLEGATO E CONTESTUALE 
FORMAZIONE DI GRADUATORIE PER ASSUNZIONE DEL PERSONALE. 
 
L’anno 2025 (duemilaventicinque), il giorno 20 del mese di Giugno, il sottoscritto Direttore 
Generale, d.ssa Michela Catozzo della società in house providing a socio unico, "SERVICES DES 
EAUX VALDÔTAINES S.R.L." (S.E.V. S.R.L.); 
 

 
Premesso che: 
-l'ente pubblico locale "Consorzio dei Comuni della Valle d'Aosta Bacino Imbrifero Montano" 
(B.I.M.) nonché ente di governo (E.G.A.) dell'ambito territoriale omogeneo (ATO) della 
Regione Autonoma Valle d'Aosta ha costituito una società a responsabilità limitata, operante in 
regime di in house providing, a socio unico, "SERVICES DES EAUXS VALDÔTAINES S.R.L." 
(S.E.V. S.R.L.) con sede legale in Aosta, P.za Narbonne 16, codice fiscale e numero di 
iscrizione al Registro delle Imprese di Aosta Codice Fiscale 01277260079, corrispondente al 
numero di iscrizione al Registro delle Imprese di Aosta, R.E.A. n. 81652; 
-la Società ha per oggetto la gestione del Servizio Idrico Integrato, formato dall'insieme delle 
attività di captazione, adduzione, accumulo e distribuzione di acqua ad usi civili ed industriali, di 
fognatura e di depurazione delle acque reflue (Servizio Idrico Integrato - SII); 
-la durata della società è stabilita fino al 31.12.2052; 
 

Richiamati: 
- la “Convenzione per la regolazione dei rapporti tra E.G.A. Valle d'Aosta e gestore del servizio 

idrico integrato (sev).” Approvata con deliberazione del BIM n. 22 del 25 ottobre 2022; 
- lo Statuto della società approvato con deliberazione dell’assemblea dell’EGA n. 8 del 

26/07/2022; 
- il decreto legislativo 19 agosto 2016, n. 175: “Testo unico in materia di società a partecipazione 

pubblica”; 
- le ulteriori normative applicabili nell’ambito materiale considerato; 
- la determinazione dell’Amministratore Unico n. 17 ad oggetto: “Conferimento di procura 

institoria al Direttore Generale della Società, in persona della dott.ssa Michela Catozzo, con 
decorrenza dal 13.03.2023”, giusta procura notarile del 17.03.2023; 

 
Richiamati:  
- Il Regolamento delle assunzioni approvato con Determinazione dell’A.U. n. 20 del 29 marzo 

2023; 
- Il Piano industriale di prima attivazione (3-5 anni) e il Fabbisogno del personale S.E.V. srl 

approvati nell’Assemblea della SEV del 31 maggio 2023; 
Valutata pertanto la necessità di procedere alla copertura di n. 3 posti nel settore Tecnico da adibire 
all’ufficio di Progettazione e Direzione Lavori di SEV srl per tre profili professionali di seguito 
riportati:  

- n. 1 Responsabile Programmazione – livello Quadro 

- n. 1 Responsabile Progettazione e Direzione Lavori – Livello 8° 

- n. 1 Tecnico Esperto in Progettazione e Direzione Lavori – Livello 6° 



 

 

appartenenti al CCNL GAS ACQUA, tramite avviso pubblico di selezione; 
Visto l’avviso di selezione pubblica n. 5/2025, predisposto dal Dirigente Tecnico, allegato alla 
presente disposizione a farne parte integrante;  
Ritenuto di voler dare massima diffusione all’avviso mediante invio a tutti i Comuni della Valle 

d’Aosta e alle Unités des Communes valdôtaines, mediante la pubblicazione nell’apposita 
sezione “lavora con noi” sul sito istituzionale di SEV, invio all’Amministrazione regionale per la 
pubblicazione nella sezione “Opportunità dalle società partecipate”; invio alle organizzazioni 
sindacali nonché ad alcune testate giornalistiche nonché a società che gestiscono il Servizio 
Idrico Integrato; 

 
per le motivazioni di cui in premessa 

 
DISPONE 

 
1 di approvare il preambolo di cui alla presente Disposizione; 

 
di approvare l’allegato avviso di selezione pubblica n. 5/2025 per la ricerca di n. 3 figure 
Tecniche, da adibire all’ufficio di Progettazione e Direzione Lavori di SEV srl per tre profili 
professionali di seguito riportati:  

- n. 1 Responsabile Programmazione – livello Quadro 

- n. 1 Responsabile Progettazione e Direzione Lavori – Livello 8° 

- n. 1 Tecnico Esperto in Progettazione e Direzione Lavori – Livello 6° 
appartenenti al CCNL GAS ACQUA, tramite avviso pubblico di selezione; 
 

2 di attribuire le funzioni di RUP della relativa procedura al Direttore Generale;  
 

3 di dare mandato agli uffici tutti gli adempimenti connessi al presente provvedimento 
compreso la richiesta di pubblicazione dell’avviso mediante:  
- invio a tutti i Comuni della Valle d’Aosta e a tutte le Unités des Communes valdôtaines 

nonché al BIM; 
- pubblicazione nell’apposita sezione “lavora con noi” sul sito istituzionale di SEV  
- invio alle organizzazioni sindacali; 
- invio all’Amministrazione regionale per la pubblicazione nella sezione “Opportunità 

dalle società partecipate”; 
- invio con invito alla pubblicazione ad alcune testate giornalistiche, nonché a società che 

gestiscono il Servizio Idrico Integrato. 
 

4 di rendere la presente disposizione immediatamente esecutiva. 
 
 
 
 
 
 Il Direttore Generale   
 CATOZZO MICHELA   
 Atto firmato Digitalmente 

 


